
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it – PEC: drfr@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

Il Direttore Generale 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO l'art. 1, commi 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10 del decreto legge 29 ottobre 2019 n. 126, convertito, 
con modificazioni dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159 recante “Misure di straordinaria necessità ed 
urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di abilitazione dei 

docenti”, che autorizza il Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca, ai fini di contrastare il 
fenomeno del ricorso ai contratti a tempo determinato nelle istituzioni scolastiche statali e per favorire 
l'immissione in ruolo dei relativi precari, a bandire una procedura straordinaria per titoli ed esami per la 

scuola secondaria di primo e secondo grado, su posto comune e di sostegno, organizzata su base 
regionale, finalizzata alla definizione di una graduatoria di vincitori, distinta per regione, classe di concorso, 
tipo di posto, in misura pari a ventiquattromila posti per gli anni scolastici dal 2020/21 al 2022/23 e anche 
successivamente, fino ad esaurimento della nominata graduatoria; 

VISTO il D.D. 28 aprile 2020, n. 510 recante disposizioni per i concorsi ordinari per titoli ed esami per il 
reclutamento di personale docente per la scuola secondaria di primo e secondo grado su posto comune e 
di sostegno che all’art. 18 delega l'Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia provvede ad 
indire concorsi per titoli ed esami per la scuola secondaria di primo e secondo grado con lingua 
di insegnamento slovena delle province di Trieste, Udine e Gorizia, anche avvalendosi della collaborazione 
dell'Ufficio speciale di cui all'art. 13, comma 1, della legge 23 febbraio 2001, n. 38 secondo le modalità 
e i requisiti previsti dal presente bando; 

VISTO il bando per l’esecuzione di una Procedura straordinaria, per titoli ed esami, per l’immissione in 
ruolo di personale docente delle scuole con lingua d’insegnamento slovena secondaria di primo e secondo 
grado su posto comune e di sostegno, prot. n. AOODRFVG 5089 d.d. 12 maggio 2021, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale IV Serie speciale n. 47 del 15/6/2021 in particolare l’art. 2 che disciplina i requisiti di 
ammissione dei candidati e gli art. 11 e 12 che disciplinano le modalità di presentazione e valutazione dei 
titoli, le modalità di approvazione delle graduatorie e la compilazione di un elenco non graduato dei 

soggetti che hanno conseguito nella prova scritta il punteggio non inferiore a 56 punti su 80 che a seguito 
della valutazione dei titoli non rientrano nel contingente previsto; 
VISTO l'art. 59, comma 3 del D.L. 25 maggio 2021, n. 73 che dispone: "La graduatoria di cui all'articolo 
1, comma 9,  lettera  b)  del decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 20 dicembre 2019, n. 159, è integrata con i soggetti che hanno conseguito nelle prove di cui  alla  
lettera  a)  del  medesimo comma  il  punteggio  minimo  previsto  dal  comma  10  del  medesimo 
articolo"; 
VISTI gli esiti delle prove concorsuali conseguiti dai candidati e agli atti presso questo Ufficio; 

VISTE le graduatorie definitive compilate dalle Commissioni giudicatrici per le classi di concorso A019, 
A026, A027, A045, A046, A070, A071, A072, A074; 

 

DECRETA 
 

Art. 1) È approvata la graduatoria definitiva del concorso indetto con D.D. 12 maggio 2021, n. 5089 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale IV Serie speciale n. 47 del 15/6/2021 che disciplina i requisiti di 
ammissione dei candidati per le classi di concorso A019, A026, A027, A045, A046, A070, A071, A072, 

A074 per le scuole con lingua d’insegnamento slovena secondaria di primo e secondo grado della regione 
Friuli-Venezia Giulia. 

Art. 2) È approvato l’elenco non graduato dei soggetti che hanno conseguito nella prova scritta per le 
classi di concorso A026, A027, A046, A070, A074 il punteggio non inferiore a 56 punti su 80 che a 
seguito della valutazione dei titoli non rientrano nel contingente previsto. 
Art. 3) La graduatoria e l’elenco nominativo sono allegati al presente provvedimento e ne costituiscono 
parte integrante. 

Art. 4) Il presente provvedimento è pubblicato all’albo dell’Ufficio scolastico regionale e sul sito web 
dell’Ufficio scolastico regionale. 

Art. 5) Avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, entro centoventi giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente 
Tribunale amministrativo regionale, entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all’albo dell’Ufficio 
scolastico dell’USR FVG. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Daniela BELTRAME 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/

		2022-01-21T11:35:35+0000
	BELTRAME DANIELA


		2022-01-21T14:26:24+0100
	protocollo




